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کریمه اهل بیت،حضرتفاطمهمعصومه � راتسلیتمیگوییم رحلت 

شورای شهر و شهرداری همدان مجوز ساختوساز 
کردهاند بافتتاریخیهمدانراصادر در

گفت وگو با سارق مسلح طلافروشی ها 
که 3 قتل در پرونده اش دارد

پای یک زن در میان است!کلنگ دلالها بر سر هگمتانه

روح صهیونیست ها در کابینه بایدن
ترکیب تیم امنیتی و سیاست خارجی دولت بعدی آمریکا نشان دهنده چه چیزی است؟

هـا ویــژه 

11 9

5

|    12 سان نجفی    |    جام جم    |    
   طرح: اح

آدمهای رند »خانه امن« 
صدرنشینسریالها

سخت مسیر
اما خوشعاقبت

3روز مانده به 99/9/9 تقاضا برای انجام زایمان 
در این تاریخ همچنان ادامه دارد

 نظرسنجی مرکز تحقیقات رسانه ملی 
درباره سریال های سیما منتشر شد

تحلیل بیانات رهبری 
درباره راهکارهای بی اثر کردن تحریم ها

در این نظرسنجی که در سراسر کشور انجام شده، 
خانه امن ۵۰ قسمتی که از ۱۰ آبان روی آنتن رفته در 
این مدت توانسته رضایت ۸۹ درصد بینندگان را در حد زیاد 
کسب کند. ۲۸ قسمت از خانه امن باقی مانده و حدود پنج 
هفته دیگر هم مهمان خانه های مردم خواهد بود. خانه امن 
حاصل سومین همکاری مشترک احمد معظمی و ابوالفضل 

که  با عنوان خانه امن است  صفری مجموعه ای 
هــم اکــنــون در مرحله تــصــویــربــرداری قـــرار دارد...

با انتخاب جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا 
بار دیگر بعضی ها نسبت به حل مشکلات اقتصادی از 
طریق مسیرهایی چون مذاکره، برجام و... امیدوار شده اند و هنوز 
دعواهای انتخاباتی در آمریکا تمام نشده، عده ای زمزمه مذاکره 
با آمریکا را شروع کرده اند. این در حالی است که تجربه برجام 
پیش از این نشان داد مسیر مذاکره برای رفع تحریم با توجه به 

نوع سیاست کشورهای غربی به ویژه آمریکا نمی تواند 
باشد... راهگشا  کشورمان  مشکلات  حل  ــرای  2ب 1
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کرونا،دامنشعر
راهمگرفتهاست

گفتوگوی»بوقاشغال«
وترانهسرا بامحمدعلیبهمنیشاعر

، ارتباط گسترده ای با لابی های آیپک و جی استریت دارد       آنتونی  بلینکن، طرفدار تجهیز نظامی رژیم صهیونیستی است      آوریل هاینز
   جیک سالیوان، طرفدار عادی سازی روابط اسرائیل با اعراب است   

 پیشینهرابطهایرانیان
وحضرتمعصومه)س(

 عــمــدتــا رابـــطـــه ایـــرانـــیـــان با 

 حجت الاسلام  
شیخ علی خزاعی

کارشناس مذهبی 

حضرت معصومه)س( به دو 
قــســمــت تــقــســیــم مـــی شـــود: 
قــســمــت اول، کــســانــی کـــه با 
حضرت و طرز تفکر اهل بیت)ع( 
بــه طــور کلی مخالف بــودنــد و 
مثل همه بلاد و سرزمین ها در 
ایــران نیز حضور داشتند. به 
عنوان مثال وقتی حضرت معصومه وارد شهر ساوه 
خ داد و  شدند، در آن شهر یک کشمکش و درگیری ر
حضرت برخی از عزیزان شان را در این درگیری از دست 

دادند و به شهادت رسیدند. 
اما در طرف مقابل، بسیاری از مردم جامعه به خصوص 
در بــرخــی شهرها مثل قــم، بــه حــضــرت عــرض ارادت 
و مــودت می کردند و وقتی متوجه شدند فــرزنــدی از 
فرزندان رسول خدا)ص( پا به شهرو دیار آنها می گذارد، 
اتفاقاتی را رقم زدند که می توان گفت تا آن زمان در تکریم 
اهل بیت)ع( بی سابقه بوده است. به عنوان مثال تمام 
مردم شهر قم برای استقبال جمع شدند و مشتاقانه 
منتظر تشریف فرمایی حضرت به منظور تکریم ایشان 
بودند. آنها مخدرات شان را به بیرون از شهر فرستادند 
تا حضرت را در ورود به شهر مشایعت کنند. پیرترین 
و باتقواترین فرد شهر را فرستادند تا این پیرمرد عنان 
ناقه حضرت را بگیرد و این نشان از اوج احترام این 
مردم به حضرت بوده است. همچنین وقتی حضرت را 
به شهر وارد می کنند، ایشان را در خانه ای -که امروز آن 
را به نام بیت النور می شناسیم- منزل می دهند و عبور 
و مرور مردها تا محدوده ای از منزل ایشان ممنوع بوده 
است. در تاریخ آمده است وقتی ناقه ایشان وارد شهر 
شد، همه مردم از بالای بام ها گل به پای ناقه ایشان 

می ریختند و کل می کشیدند. 
حضرت در قم ســاکن بوده اند و زمانی که از دنیا رفتند 
نیز مردم با عزت و احترام به مقام شامخ ایشان عرض 
ارادت کردنــد؛ چرا که می دانســتند پدر ایشــان بارها در 
شــان این بانو فرموده اند کــه »فداها ابوها« و معصوم 
جــان خــود را بــرای او فــدا می کنــد. مــردم در تشــییع و 
خاکسپاری حضرت نیز سنگ تمام گذاشتند و تا امروز 
که حرم ایشــان، قبله گاه معنوی شــیعیان و حتی دیگر 
مذاهب اسلامی است، این حفظ احترام و بزرگداشت 

ادامه دارد. 
باید در اینجا اضافه کنم از قدیم الایام و قبل از فتوحات 
نیــز ایــن مردم به اهل بیت)ع( ارادت داشــته اند و امروز 
نیز از پیشــینه فرهنگی ما این طور برمی آید که در آینده 

نیز ان شــاءا... همین طور خواهد بود.

داعش؛پشتدراتاقاشرفغنی
 ۲۸آبان گذشته، دو روز پیش از سفر عمران خان به کابل، اشرف غنی، فرمان آزادی تعداد زیادی 

محمدحسین 
جعفریان

کارشناس ارشد 
مسائل افغانستان

از اتباع پاکستانی را از زندان های افغانستان صادر کرد. مشهورترین آنها اسلم فاروقی، رهبرفعلی 
داعش درافغانستان بود. اماچرا آزادی چنین کسی باید برای پاکستان مهم باشد؟ و مهم تر آن که 
چرا اشرف غنی کسی را که قاتل صدها نظامی وغیرنظامی کشورش بود،آزاد کرد؟رفتاری که به تعبیر 
رحمت ا...نبیل )رئیس پیشین امنیت افغانستان( رشوه ای ازسوی کابل به آی.اس.آی یاهمان 

اطلاعات ارتش پاکستان بود. چرا دولت کابل باید چنین رشوه ای به پاکستانی ها بدهد؟
در ۲۰دی ماه۱3۹3 نخســتین شــاخه برون مرزی داعش با نام ولایت خراســان دولت اسلامی اعلام 
وجــود کــرد، در شــرق افغانســتان و در دره ای دورافتــاده بــه نــام اچی. اچین یک جغرافیــای ناآرام در 
مرز افغانســتان و پاکســتان بود. دره ای مرزی و مخوف در اســتان ننگرهار که پای نیروهای دولتی 
به آنجا نمی رســید. 7بهمن همان ســال العدنانی، ســخنگوی داعش بیعت این گروه با ابوبکر البغدادی را به فرماندهی 
حافظ سعید اعلام کرد. اما حافظ سعید و نیروهایش که بودند؟ طالبان ازگذشته در دو سوی خط دیورند فعال بودند. این 
همان خط فرضی است که اختلافات عمیق مرزی افغانستان و پاکستان از آنجا آغاز می شود. ازاواخر دولت کرزی در هر دو 
سوی مرز فرماندهان ناراضی در حال زیاد شدن بودند. این روند برای اسلام آباد خطرناک بود، اول آن که طالبان اصلی مورد 
حمایت آنها را در افغانستان دچار تنش و تشتت می کرد و دیگر آن که طالبان ناراضی بخش پاکستانی، با کمک متحدان 
افغانستانی خود، جبهه ای نیرومند را تشکیل می دادند که به جای نبرد در افغانستان در اندیشه جنگ در این سوی خط 

دیورند بودند. دولت کابل نیز با سخاوتمندی به این ناراضیان کمک می کرد.
در اینجا پاکستان ترفندی پیچیده را به کار بست، آنها در حال پاکسازی مرزهای ناامن خود با افغانستان بودند. پیرو 
خ داده بود. فرماندهــان قدیمی منطقه،  ایــن سیاســت، جنگ هــای خونیــن میــان ارتش و تحریک طالبان پاکســتان ر
، مفتی  زیرفشــار بی ســابقه ارتــش به آن ســوی خط دیورنــد گریختند. مردان بانفــوذی چون حافظ ســعید،عمرمنصور
حســن، شــیخ گل زمان فاتح و... با ســلاح ها و نفرات شــان به دره امن اچین درافغانســتان پناه بردند. در آن ســو هم 
اســلام آباد دربین طالبان افغانســتانی اختلافاتی را شــعله ور کرد. فرماندهان مشــهوری چون مولوی عبدالرزاق، ملا 
عبدالــروف مشــهور بــه ابوطلحــه، عبدالهــادی ســعد اماراتی و... که بیم زدوبندشــان با داعش می رفــت از بدنه اصلی 
طالبان افغانســتان طرد شــدند. آنها درپی درگیری هایی به ناچار با نیرو و مهمات شــان خود را به دره اچین رســاندند. 
ایــن عــده اغلــب فرماندهان مشــهور بــه افغان های عرب و از جنگجویان غیرافغانســتانی طالبــان بودند. حالااین دو 
گروه ناراضی از دو ســوی مرز به هم رســیده، با یکدیگر ائتلاف کرده، با وســاطت همین فرماندهان عرب که نامشــان 

آمد با بغدادی بیعت کردند و شــدند هســته اولیه داعش افغانســتان.
در آغاز کسی-حتی نیروهای ناتو- کاری به آنها نداشت. با آن که گاه عملیات های خونینی علیه مردم و طالبان افغانستان 
می کردند. حتی برای مدت ها یک رادیو داشتند که روزانه سه ساعت برنامه از همان منطقه پخش می کرد. به نظر می رسید 
قرار است از این داعش نوظهور علیه طالبان استفاده شود. لذا به عملیات های انتحاری آنها در بازارهای محلی، مساجد، 
مدارس و مناطقی که اهمیت نظامی برای هیچ طرفی نداشــتند، کســی کاری نداشــت. حتی شــایع بود آمریکایی ها و برخی 
متحدانشــان دردولــت کابــل مخالفــان خود را با کمک همین داعش نوســاخته حذف می کنند، بی آن که ردی از ایشــان در 
این حملات انتحاری و ترورها باقی بماند. اما این ماه عسل دوام نیافت. پاکستان دست به کارشده و ترامپ مدعی شد با 
مادر بمب ها به اچین حمله می کند و کرد. بمبی چند صد میلیون دلاری که پس از پرتاب آن کاخ سفید گفت داعش برای 
همیشه درافغانستان نابود شده است. بعد از این ماجرا، بارها این ادعا از سوی سران دولت افغانستان و ژنرال های ناتو 
تکرار شــد. اما هر بار به فاصله کمی داعش مســؤولیت حمله انتحاری خونینی به مدرســه، مســجد، تظاهرات وتجمعات 
ضددولتی، باشگاه ورزشی، اقوام خاص، قصد و انجام ترورهای هدفمند، حتی زایشگاه و... را به عهده می گرفت. دراین بین 

همیشه اخباری می رسید که دربزنگاه ها، نیروهایی ناشناس به کمک جنگجویان داعش می آیند. 
اســتاندار ســرپل در یک مورد آشــکارا مدعی شد پس از محاصره ســنگین نیروهای داعش، هلیکوپترهایی ناشناس 
ج کرده انــد. حالا پس از ســال ها عده ای براین باورند داعش درافغانســتان نمرده اســت.  شــبانه آنهــا را از منطقــه خــار
بلکه هر عملیاتی که توســط هرطرف انجام شــده اما به شــدت شــنیع و قابل ســرزنش اســت، همه از آن اعلام برائت 
کــرده و داعــش را مســؤول می شناســند. داعــش در افغانســتان نمــرده اســت، بلکــه حــالا بــه همه طرف هــا خدمات 
می دهــد. از طالبــان تــا آمریــکا و ناتــو و دولــت و حزب اســلامی و حتی پاکســتان و...داعــش راه مخفی نجات آنها شــده 
اســت. شــاید اعتقــاد ایــن برخــی از جنــس توهــم توطئه باشــد؛ اما برخــی معتقدند این را شــاید آقای غنــی هم نداند و 
روزی متوجــه شــود کــه آنهــا به تحریک معتمدان خودش تا پشــت در اتاق خواب او رســیده باشــند. پــس، بعد از این 

چنانچه درباره عملیات داعش در افغانســتان خبری شــنیدید بیشــترتامل کنید. 

زیر آسمان کابل

 تکراری های پربازدید

ســه ســریال در شــبکه »آی فیلم« هم بیشــترین مخاطبان ســریال های تکراری را از آن خود کرده اند. »پایتخت ۲«، »کیمیا« و »پس از باران« به 
ترتیب با ۲3، ۱۹ و ۱3 درصد بیشترین مخاطب را در میان سریال های تکراری داشته اند. بر اساس این نظرسنجی، ۲7 درصد هموطنان غیرتهرانی، 

از »شبکه های استانی« بیننده سریال های تکراری بوده اند؛ ۱3٫3 درصد مردم هم از طریق اینترنت تکرار سریال های سیما را دیده اند. 

در ایــن نظرســنجی کــه در سراســر کشــور 
انجــام شــده، خانــه امــن ۵۰ قســمتی کــه از 
۱۰ آبان روی آنتن رفته در این مدت توانسته 
رضایــت ۸۹ درصــد بیننــدگان را در حد زیاد 
کســب کند. ۲۸ قســمت از خانــه امن باقی 
مانده و حدود پنج هفته دیگر هم مهمان 
خانه هــای مــردم خواهــد بــود. خانــه امــن 
حاصــل ســومین همکاری مشــترک احمد 
معظمــی و ابوالفضــل صفری اســت که هم 

اکنــون در مرحله تصویربرداری قرار دارد. 
ایــن مجموعــه در ژانر امنیتی - جاسوســی 

اســت و عوامل ساخت آن که پیش از این 
بــا »ســارق روح« ســراغ فرقه هــای انحرافــی 
رفته و در »ترور خاموش« مباحث مافیایی 
موادمخــدر را افشــا کــرده بودنــد، حــالا در 

خانــه امــن روی موضوعــات جاسوســی و 
امنیتی دســت گذاشته اند و به تهدیدات 
داعــش و چگونگــی طراحــی کشــورهای 
غربــی و کمک هــای مالی منطقه ای به این 
گــروه تروریســتی می پردازنــد. خانــه امــن 
براساس فیلمنامه ای از حسین تراب نژاد 
و در 3۰ قســمت به ســفارش ســیمافیلم 
تولیــد می شــود. ســوژه جــذاب خانه امن 
در کنــار ســکانس های عملیاتــی آن باعــث 
شــده ایــن شــب ها اقبــال زیــادی داشــته 
باشــد و خیلی هــا پــای یــک ســریال امنیتی 

جذاب بنشینند.

 داستان هاشم و سهراب در رده سوم

فصــل ســوم »از سرنوشــت« 
شــبکه دو کــه از ۱۰ آبــان روی 
۲۵٫۱ درصــد  آنتــن رفتــه، بــا 
بیننــده در رتبه هــای بعــدی 
قــرار گرفته اند. ایــن فصل »از 
سرنوشــت« یــک هفتــه دیگر 

به پایان می رســد و توانســته ۸7٫4 بینندگانش را در حد زیادی از خود 
راضــی نــگاه دارد. بعــد از ایــن ســریال، »بیگانــه ای بــا من اســت« روی 
آنتن شــبکه دو خواهد رفت. همه چیز از سرنوشــت از رفاقت هاشم 
و ســهراب دو پســربچه بی سرپرســت آغاز می شــود. آنها از کودکی در 
مرکــز نگهــداری کــودکان بی سرپرســت زندگــی می کننــد تا بــه مرحله 
نوجوانی و جوانی می رسند و سه فصل این سریال در واقع سه فصل 
از زندگی این دو رفیق اســت که با فراز و نشــیب های زیادی در زندگی 

خود مواجه شده اند.
نقطــه قــوت ســریال از سرنوشــت همیــن دنبالــه دار بــودن آن اســت. 
سرنوشت دو کودک بی سرپرست که به مرور بزرگ و در مقاطع مختلف 
زندگی شــان بــا ماجراهــای گوناگونــی روبه رو می شــوند به خــودی خود 
جذابیــت دارد، امــا برخــی معتقدند تعلیق ها و گره های ســریال آن قدر 

نبود که بتواند از سرنوشت را بالاتر از سطح فعلی برساند.

نظرسنجی مرکز تحقیقات رسانه ملی درباره سریال های سیما منتشر شد

یون ین سریال در حال پخش تلویز »خانه امن« پربیننده تر
      نظرســنجی مرکز تحقیقات نشــان می دهد تا اول آذر 77/2 درصد مردم بیننده برنامه های ســیما بوده اند و در میان 

فاطمه شهدوست

رسانه
سریال های جدیدی که روی آنتن رفته، مجموعه »خانه امن« شبکه یک توانسته با کسب ۳۶٫4 درصد مخاطب، عنوان 

ین ســریال این روزها را از آن خود کند. پربیننده تر

 باجناق ها در رده دوم

ســریال »۰۲۱« شبکه سه 
هم که از ۵ آبــان مهمان 
خانه های بینندگان شد 
و بعــد از ۲۵ قســمت بــه 
پایان رســید، با ۲۶ درصد 
بیننــده در رده بعــد قــرار 

گرفــت و توانســت رضایــت ۶۱٫۵ درصد بینندگانــش را به 
دســت آورد. پس از پایــان این ســریال، »شــرم« روی آنتن 
شبکه سه رفته است. قصه ۰۲۱ در مورد دو باجناق است 
کــه روابــط دوســتانه ای بــا هــم ندارنــد. ایــن دو مرد کــه در 
شــهرداری کار می کننــد بــرای زمیــن زدن همدیگــر تلاش 
می کننــد و در راســتای همیــن تلاش هــا اتفاقــات بامــزه و 
بانمکــی را رقم می زننــد. در واقــع محور اصلی این ســریال 
حول محور ضرب المثل مشــهور »ژیان ماشین نمی شه، 
باجناق فامیل نمی شــه« برمی گردد.  ۰۲۱ هر چند با اتکا به 
تیم خوش ســابقه رضویان-انصاری امیدهای بســیاری را 
پشــت ســر خود داشــت، اما در زمان پخــش انتقادهایی 
هم متوجه این ســریال و شــاید به خاطر همین موضوع، 

صدر جدول را به خانه امن واگذار کرد.

خبر یادداشت 

 مردم پای خانه امن


